


MONATS EMPFEHLUNG

OB MONATSBIER, DRINK ODER CIDER — WIR
BERATEN DICH GERNE UND FINDEN GENAU DAS
RICHTIGE FUR DEINEN GESCHMACK!

BEST SELLERS

Drink

Espresso Martini Absolut Vodka 40%, Kahlua 20%, Espresso 16 CHF
Bier

Duvel Belgian Strong Blond BEL33dl 85% 7.5 CHF
Cider

Mohl Easy Apple Cider CH 33dl  00%0,5 CHF



BIER

Bier offen

Schutzengarten Lager

Schuitzengarten Klosterbrau

%

4.8

5.2

Schweizer Bier in Flaschen

Schiitzengarten Schwarzer Bar
Schiitzengarten Weisser Engel
Alpstein Craft Beer Felssturz
Alpstein Craft Beer Alpenbock

Spezial Bier in Flaschen

St. Feuillen Saison

Riegele Michaeli

Alkoholfrei

Schutzengarten Bio Amber
Schiitzengarten Ginger Bier

Riegele Liberis 2+3

Herkunft
BEL
DE

Herkunft
CH
CH
DE

%

5
53
53

7

%
6.5

dl CHF

3 5.20
5 8

15 23

dl CHF
3.3 7.50
5 8.50
3.3 7.50
3.3 7.50

dl CHF
75 25
75 30

dl CHF
3.3 6.50
3.3 6.50
3.3 6.50



BIER

Bier in Flaschen

Herkunft

Riegele Augustus 8 DE
Riegele Commerzienrat DE
Brewdog Wingman SCT
Brewdog Punk IPA SCT
Duvel BEL
Delirium Tremens BEL
Westmalle Extra BEL
Mohl Juicy Apple Cider

Mohl Grapefruit Apple Cider

Mohl Straight Apple Cider

Mohl Easy Apple Cider

Mohl Heritage Cider - Heimenhofer

%

5.2
4.3
54
8.5

4.8

%
4.5
2.9
4.5

dl
3-3
3-3
3-3
3-3
3-3
3-3
3-3

dl
3-3
3-3
3-3
3-3
7-5

CHF
7-50
7:50
7:50
7-50
7:50
7:50
7-50

CHF
6.80
6.80
6.80
6.50

21



APERITIVO

Spritz-Variationen

CHF
Aperol Spritz Aperol (11 %), Prosecco (11.5 %), Mineral 12
Italicus Spritz Italicus (20 %), Prosecco (1.5 %), Mineral 12
St. Germain Spritz St. Germain (20%), Prosecco (1r.5 %), Mineral 12
Campari Spritz Campari (23%), Prosecco (11.5 %), Mineral 12
Lillet Spritz Lillet Blanc (17%), Prosecco (11.5 %), Mineral 12

Others CHF

Campari Amalfi  Campari(:3%), Bitter Lemon 12
Campari Orange  Campari(23%), Orange 12
Odin Lillet Blanc (17%), Mandarine & Bergamot Soda 12
Olaf Lillet Blanc (17%), Waldberry, Cranyberry 12
Oscar Lillet Blanc (17%), Pink Grapefruit Soda 12
Olga Lillet Blanc (17%), Ginger Ale

Por-T - OniC LBV Port 2019 (19%), Tonic 12



APERITIVO

Negroni

Negroni

Negroni Sbagliato
Boulevardier
Negroni Bianco

Negroni Americano

Signatures

Berry Fizz
Pink Spring

Indian Summer

Campari (23 %), Roter Wermuth (15 %), Beefeater
Gin (40 %)

Campatri (23 %), Roter Wermuth (15 %), Prosecco
(11.5%)
Campari (23 %), Roter Wermuth (15 %), Whiskey
(40 %)

Beefeater Gin (40 %), Lillet Blanc (17 %),
Italicus (20 %)

Campatri (23%), Roter Wermuth (15%), Mineral

Sloe Gin (17%), Beefeater Gin (40%), Limette,
Ginger Ale

St. Germain (20%), Pink Grapefruit Soda

Sloe Gin (17%), Orange, Cranberry, Zitrone

Alkoholfreie Aperitivo

Zeno

Zoe
No-Groni
Virgin Sour

Virgin Daiquiri

Martini Vibrante, Wildberry

Martini Floreale, Pink Grapefruit Soda

Martini Vibrante, Beefeater 0.0, Sanbittér

Beefeater 0.0, Zitrone, Zucker, Eiweiss

Captain Morgan 0.0, Limette, Zucker

CHF
16

16
16
16

I2

CHF

12
12

I2

CHF

I0
I0
12
12

12



COCKTAILS

Timeless

CHF
M a nh attan E(i:z;::e; (754)10%), Sweet Vermouth(15%), Orange I 6
Old Fashioned Four Roses (40%), Zucker, Angostura Bitter (44.7%) 106
Sours

CHF
Amaretto Sour Amaretto (28%), Zitrone, Orange 16
Clover Club Beefeater (40%), Zitrone, Himbeer, Eiweiss 16
Daiquiri Havana 3 Afios (40%), Limette, Zucker 16
WhiSky Sour E;:Zi?:i ;j;?zi);vii;one, Zucker, Angostura I 6

Martini Variations & Short Drinks

CHF

. Absolut Vodka (40%), Coint (40%), Zit ,
Cosmopolitan Cr:zb“erry" a (40%), Cointreau (40%), Zitrone 6
Lemon Drop gziz:: Vodka (40%), Cointreau (40%), Zucker, I 6

Pornstar Martini Pornstar Mix (14.9%), Prosecco (11.5%) 16



HIGHBALL

Mule’s

MOSCOW M“le Absolut (40%), Gingerbeer
London Mu1e Beefeater Gin (40%), Gingerbeer
Cuban Mule Havana 3 Afios (40%), Gingerbeer

Long Drinks

Turbo Tony (mit Schuss)
Gin Tonic

Vodka Redbull

Cuba Libre

Und viele mehr

Shots 2 cl

Minzli

St. Gallerluft
Appenzeller
Bermontis
Tequila

Und viele mehr

CHF
16

16
16

CHF

ab1s
ab1s
ab 16
ab 16
ab1s

CHF

ab 5
ab 5



WEIN APERITIVO

Gespritzter Weisswein Suss

Gespritzter Weisswein Sauer

Weisser Port Tonic

Roter Port Tonic

SCHAUMWEINE

Jeio Extra Dry

Bisol, Veneto | ITA | 11%

Jeio Rosé Brut

Bisol, Veneto | ITA | 11%

Gosset Grand Reserve

Champagne | FRA | 12%

Perrier-Jouet brut

Champagne | FRA | 12%

Perrier-Jouet Rosé

Champagne | FRA | 12.5%

Perrier-Jouet BE 2014

Champagne | FRA | 12.5%

Weisswein (12.5%), Citro,
Orange

Weisswein (12.5%), Mineral,
Zitrone

Taylors, Porto (19%), Tonic,
Limette

Taylors, Porto (19%), Tonic,
Orange

1dl

9.50

CHF

9.50

9.50
12

12

Flasche
58

62

o8

120

120

280



WEISSWEIN

1dl Flasche

Lugana Le Fornaci 2023 8 56

Tommasi, Veneto | ITA | 12%

Chardonnay CR 2022 9.5 68

William Feévre, Chablis | FRA | 12.5%
Riesling SL 2023 8 56
Schloss Lieser, Mosel | GER | 11%

Albarinho 2023 59

Pazo Senorans, Rias Biaxes | ESP | 13%

Verdicchio Ambrosia 2020 63

Vignamato, Castelli di Jesi I | ITA | 13%

Roda Uno Blanco 2020 105

Bodegas Roda, Rioja | ESP | 14%

1dl Flasche
MSM Symphonie 2023 7.50 48
Maison Sainte Marguerite | FRA | 13%

MSM Fantastique 2023 7.50 48

Maison Sainte Marguerite | FRA | 13%



ROTWEIN

Ripasso 2020

Tommasi, Veneto | ITA | 13%

Vina Cubillo 2015

R. Lopez de Heredia | ESP | 13%

Chateau Moncets 2020

Lalande de Pomerol | FRA | 13.50%
Primitivo Riserva 2014
Varvaglione, Apulien | ITA | 14.5 %

Barolo 2018

Oddero, Piemont | ITA | 14.5 %

Roda Uno 2019

Bodegas Roda, Rioja | ESP | 14%
Chateau Moulin Riche 2018

St-Julien | FRA | 13.50%

Brunello di Montalcino 2018

Ridolfi, Montalcino | FRA | 14%

PORT & SHERRY

LBV Port 2019

Taylors, Porto | POR | 19%

White Port

Taylors, Porto | POR | 20

PX Sherry

Romate, Jerez | ESP | 16%

1dl
8.50

9.50

5cl
9.50

I1.50

Flasche

59

66

62

74

Flasche

79

73

105



SOFTDRINKS

Softdrinks offen

Mineral laut, Eistee

Orangensaft, Cranberrysaft

Tonic,Wildberry Tonic

Softdrinks Flasche

Coca Cola

Shorley

Coca Cola Zero
Sinalco

Rivella Rot / Blau

El Tony Mate
Sanbitteér

Crodino

Red Bull Energy Drink
Red Bull Pink Edition
Red Bull Sugarfree

dl

dl
2.5
33
33
33
33
33

1.75
2.5
2.5
2.5

CHF
3.40
4.80
6.80

CHF
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
6.50
6.50
6.50



KAFFEE & TEE

Kaffee

CHF
Kaffee 4.80
Milchkaffee 5.80
Espresso 4.80
Doppelter Espresso 5.80
Cappuccino 5.80
Latte Macchiato 5.80
mit Schuss +4
Vegane Option +0.50
Tee

CHF
English Breakfast 5.20
Piz Palu 5.20
Marrocon Mint 5.20
Red Kiss 5.20
Frischer Ingwer Tee 5.80

IHAVE TAKEN MORE OUT OF ALCOHOL THAN ALCOHOL HAS
TAKEN OUT OF ME
-WINSTON CHURCHILL



